宜蘭縣政府縣務會議第930次會議紀錄
時間：中華民國111年 2月 15日(星期二)上午9時30分
地點：本府202會議室
出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。
請假人員：人事處黃處長水桐
主席：林縣長姿妙　　　　　　　　　　紀錄：葉秀敏、彭騰進
壹、主席宣布開會
貳、一週重要輿情報告

編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 2/8
三星地區高接梨穗因天候受損 宜縣府會同相關單位研議
現金救助

2 2/8 因應開學縣府團隊防疫不鬆懈 呼籲民眾儘速施打疫苗

林縣長姿妙裁示：
一、近期受寒害影響，讓三星地區高接梨穗損傷嚴重，上週縣

府會同農糧署、農改場、農會等單位到現場關心受災情
形，農民非常辛苦，我們會努力降低農民的損害，盡力幫
助農民度過難關。

二、阻斷新冠肺炎傳播最好的方法就是施打疫苗，姿妙已經請
衛生局開設第 6波疫苗快打站，自明( 16) 日起至 20日止，
開放 4個快打站，分別是：冬山鹿埔接種站、宜蘭慈濟接
種站、五結鄉慈濟接種站及頭城新建社區活動中心接種
站。有意願施打的民眾，免預約程序、隨到隨打，甚至提
供年長者快速通關途徑，請符合接種資格的縣民，儘速接
種疫苗，以提升個人免疫力，謝謝大家。

參、報告事項
一、確認第929次會議紀錄：無修正意見，備查。
二、各局、處重要事項報告：

財稅局盧局長天龍報告：
以下 2件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送
縣議會審議，倘案件有急迫性，務必請託議長協助先行同
意：

本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

文化局
辦理 111年「推動藝文專業場館升級計畫－地方藝文場館整建計
畫－地方美術館典藏空間升級計畫」之「宜蘭美術館典藏計畫」
增加經費新臺幣 2,000,000元

1

海洋及漁業
發展所

辦理「友善漁業生產環境促進漁村社區永續經營－宜蘭縣 111年
刺網漁業輔導轉型措施暨海域巡護」增加經費新臺幣 3,449,000
元

林縣長姿妙裁示：均照案通過。
三、專案報告：
殯葬管理所游所長政斌報告：
員山福園第三期納骨樓。（詳簡報資料）

林縣長姿妙裁示：
感謝民政處長的帶領及游所長對於福園創新服務與預期效
益的用心，福園第三期納骨樓已經完工，預計在清明節前
能夠啟用，讓我們的先人能夠有尊嚴的走完人生最後階
段，謝謝相關局處的努力，未來縣府將持續優化殯葬業
務，提供更好的服務給縣民。

肆、自治法規案討論
一、修正「宜蘭縣一般廢棄物及一般事業廢棄物清除處理收費
辦法」草案。(環境保護局提)
決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣海洋及漁業發展所編制表」草案。(宜蘭縣海
洋及漁業發展提)
決議：照案通過。

伍、主席裁示
林縣長姿妙裁示：
疫情這段期間，大家團結合作、努力，尤其衛生局局長，在
防疫方面非常謹慎，也謝謝各位同仁及鄉親們，落實防疫工
作，保護自己、也保護別人。宜蘭縣目前為止狀況維持穩
定，但境外還不穩定，請大家繼續努力做好防疫工作，共同
拚出宜蘭好健康。

陸、散會：上午9時54分。

2

	壹、主席宣布開會
	貳、一週重要輿情報告
	參、報告事項
	財稅局盧局長天龍報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	殯葬管理所游所長政斌報告：
	肆、自治法規案討論
	伍、主席裁示
	陸、散會：上午9時54分。